LAMPIRAN-LAMPIRAN

Lampiran 1. Kuesioner Penelitian

Banjarmasin, 4 Mei 2021
Kepada Yth,
Bapak/Ibu/Saydara/i/Donatur

Baznas Kabupaten Hulu Sungai Utara

Assalamualaikum Wr.Wb.

Sehubungan dengan penelitian yang saya lakukan guna penyusunan skripsi
di Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin dengan judul
“Pengaruh Promosi dan Kepercayaan Terhadap Minat Donatur Membayar
Zakat, Infag dan Sedekah di Baznas Kabupaten Hulu Sungai Utara”, maka
dengan kerendahan hati saya mohon kesediaan Bapak/Ibu/Saudara/i/Donatur untuk
mengisi Kuesioner ini. Saya  sangat  menghormati kejujuran
Bapak/Ibu/Saudara/i/Donatur dalam mengisi kuesioner. Hasil penelitian ini hanya
digunakan untuk tujuan penelitian saja bukan untuk tujuan lain. Dan saya menjamin
kerahasiaan Bapak/Ibu/Saudara/i/Donatur terkait data diri dan dan jawaban yang

diberikan dalam kuesioner sesuai dengan etika penelitian.

Bantuan serta partisipasi Bapak/Ibu/Saudara/i/Donatur sangat berarti untuk
saya, atas kesediaan yang telah meluangkan waktu untuk mengisi dan menjawab

semua pernyataan dalam kuesioner ini, saya ucapkan terimakasih.
Wassalamualaikum Wr. Wh.
Hormat Saya
Peneliti

Norhikmah
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KUESIONER
A. Identitas Diri

Nama

Jenis Kelamin : [_] Laki-Laki [_]Perempuan

Umur : [ J<20 [J20-30 [13140 []
> 40

Pendidikan Terakhir - [_]sD [ ]swmp [ IsmAa [
SARJANA

Pekerjaan : [_JPNS [ JHonor [ _JSwasta [_]
Wirausaha [ ] lainnya.......

B. Berilah Tanda ( \/ ) pada Kolom yang Bapak/Ibu/Saudar/i/ Donatur di Baznas

Kab.HSU Pilih Sesuai Dengan Keadaan yang Sebenarnya.
Keterangan:

SS = Sangat Setuju

S = Setuju

R = Ragu Ragu

TS = Tidak Setuju

STS = Sangat Tidak Setuju

1. Promosi
No. Daftar Pernyataan SS S R | TS | STS

1. Kalimat yang ada di Spanduk Baznas
mengajak untuk menunaikan zakat,

infaq dan sedekah.

2. Kalimat yang ada di Brosur Baznas
mengajak untuk menunaikan zakat,

infaq dan sedekah.

3. Media sosial Baznas mengajak untuk

menunaikan zakat, infak dan sedekah.
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4. Baznas mengadakan kegiatan atau
acara yang tidak menarik

5. Baznas mendukung acara-acara sosial

6. Karyawan memperkenalkan jasa
penghimpunan dan penyaluran zakat,
infaq dan sedekah di Baznas Kab.
HSU kepada saya.

7. Karyawan di Baznas Kab. HSU

memberikan informasi yang tidak jelas

kepada saya

2. Kepercayaan

No.

Daftar Pernyataan

SS

TS

STS

1.

Saya percaya bahwa Baznas Kab. HSU
selalu menjaga amanah para

donaturnya.

Saya percaya Baznas Kab. HSU
bertanggung jawab terhadap setiap

layanan yang disediakan.

Saya percaya pihak pengelola zakat,
infag dan sedekah di Baznas Kab. HSU
selalu transfaran dalam penyaluran

zakat, infaq dan sedekah.

Saya percaya bahwa Baznas Kab HSU
melayani donaturnya dengan sikap

biasa saja

Baznas Kab. HSU bersikap jujur dalam
memberikan segala informasi/berita

kepada para donatur.




3. Minat
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No.

Daftar Pernyataan

SS

TS

STS

1.

Saya menunaikan zakat, infaq dan
sedekah di Baznas Kab. HSU karena

keinginan saya sendiri.

2. Saya menunaikan zakat, infag dan
sedekah di Baznas Kab. HSU karena
ingin menolong orang lain yang
kekurangan.

3. Saya merasa tidak tenang ketika
membayarkan zakat, infaq dan sedekah
saya di Baznas Kab. HSU.

4. Saya tertarik membayarkan zakat, infaq
atau sedekah di Baznas Kab. HSU
karena kemudahan cara
membayarkannya.

5. Saya membayar zakat, infagq atau

sedekah di Baznas Kab.HSU karena ada
penyuluhan tentang zakat, infaq dan

sedekah dari Baznas sendiri.
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Lampiran 2. Jawaban Responden

Variabel Promosi
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32

21

30
28
30
28
31

28
35
29
29
28
29
27

27

28
30
29
29
31

28
28
31

31

28
33
30

27
29
28
27
29
31

30
28
29

M

42

43

45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55

56
57
58
59
60
61

62
63

64
65

66
67

68
69
70
71

72
73

74
75

76
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Variabel Kepercayaan

Total

21
24
23
23
23
20
18
22
19
18
21
25
20
19
22
20
19
21
20
25
23
23
23
23
24
21

23
18
23
22
22
24
22
22
19
20
24
24
22
16

K5

K4

Kepercayaan

K3

K2

K1

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34

35

36

37

38
89
40




89

21

20
24
20
22
20
20
22
24
23
21

22
21

22
23
21

20
20
24
20
21

21

23
21

18
19
21

20
22
20
21

22
21

22
23

19

41

42

43

44
45

46

47

48
49

50
51

52

53

54
55

56

o7

58
59

60
61

62

63

64
65
66
67

68
69
70
71

72
73

74
75
76
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Variabel Minat
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Lampiran 3. Hasil Output

Jenis Kelamin

JENIS KELAMIN

Laki-laki
41%

Perempuan
59%

Usia

USIA

<20
0%

20-30

31-40
38%



Pendidikan Terakhir

PENDIDIKAN TERAKHIR

magister
1%

smp
0%
sarjana
59%

sma
15%

Pekerjaan

PEKERJAAN

lainnya
4%

wirausaha

26% pns

44%

swasta
5%

honor
21%



Hasil Uji Validitas Variabel Promosi

No [Person Correlation| rtabel | Keterangan

P1 0,680** 0,223 Valid

P2 0,719** 0,223 Valid

P3 0,738** 0,223 Valid

P4 0,525** 0,223 Valid

P5 0,633** 0,223 Valid

P6 0,337** 0,223 Valid

P7 0,608** 0,223 Valid

Hasil Uji Validitas Kepercayaan (K)
No Person Correlation r tabel Keterangan
K1 0,727** 0,223 Valid
K2 0,712** 0,223 Valid
K3 0,639** 0,223 Valid
K4 0,675** 0,223 Valid
K5 0,683** 0,223 Valid
Hasil Uji Validitas Minat (M)

No [Person Correlation| rtabel | Keterangan
M1 0,759** 0,223 Valid
M2 0,784** 0,223 Valid
M3 0,763** 0,223 Valid
M4 0,402** 0,223 Valid
M5 0,624** 0,223 Valid
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Hasil Uji Reliabilitas Promosi (P)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

0,691

Hasil Uji Reliabilitas Kepercayaan (K)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of ltems
0,613 5

Hasil Uji Reliabilitas Minat (M)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
0,701 5

Hasil Uji Reliabilitas

Variabel Cronbach’s Jumlah item| Keterangan
Alpha
Promosi 0,691 7 Reliabel
Kepercayaan 0,613 5 Reliabel
Minat 0,701 5 Reliabel
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Hasil Uji Normalitas Menggunakan Uji Kolmogrov Smirnov
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
Unstandardized
Residual
N 76
Normal Mean 0
Parameters®™ [ " ion 1.85940649
Absolute 0.077
Most Extreme .
Differences Positive 0.056
Negative -0.077
Test Statistic 0.077
Asymp. Sig. (2-tailed) 200°%4
a. Testdistribution is Normal.
b. Calculated from data.
Hasil Uji Multikolinieritas
Coefficients®
Unstandardized Standard
. zed
Coefficients fici
Model Coefficief Sig.
B Std. Beta Collinearity VIF
Error Statistic
(Constant) 7.429 3.077 2414 0.018
PROMOSI 0.318 0.092 0.376 3.443 0.001)0,886 1,128
1
KEPERCAYAAN 0.215 0.122 0.192 1.758 0.083]0,886 1,128
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Hasil Uji Heterokedastisitas

Coefficients?

Unstandardized | Standardized
Coefficients Coefficient .
Model oefficien oefficients i Sig
B St. Beta
Error

(Constant) -2.057 1.949 -1.055| 0.295
1PROMOSI 0.008 0.058 0.016 0.133 0.895
KEPERCAYAAN 0.15 0.077 0.234 1.935 0.057

a. Dependent Variable: Abs_res

Hasil Analisis Regresi Linier Berganda dan Uji Parsial

Coefficients®

Unstandardized Standardized
Model Coefficients Coefficients ‘ Sig.
B St Beta
Error
(Constant) 7.429 3.077 2.414 0.018
1|PROMOSI 0.318 0.092 0.376 3.443 0.001
KEPERCAYAAN 0.215 0.122 0.192 1.758 0.083

a. Dependent Variable: MINAT




Hasil Uji Simultan
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ANOVA®
Sum of .
Model ) df Mean Square F Sig.
Squares
Regression 73.159 2 36.58] 10.734 .000°
1=
Residual 248.775 73 3.408
Total 321.934 75
Hasil Uji Koefisien Determinasi
Model Summary
Adjusted R | Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 ATT? 0.227 0.206 1.84604




Nama

TTL

Agama
Kebangsaan
Status Perkawinan
No HP / Email

Alamat

Pendidikan

: Norhikmah

: Teluk Cati, 01 April 2000
> Islam

- Indonesia

: Belum Kawin
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP

: 087810860983 / nrhikmahh01@gmail.com

: JI. Alabio Danau Panggang, Desa Galagah, RT.03, No 31,

Kecamatan Sungai Tabukan, Kabupaten Hulu Sungai

Utara.

1. MIN Galagah lulus tahun 2012

2. Mts Nu Zadul Maad Galagah lulus tahun 2015

3. SMKN 1 Amuntai lulus tahun 2018

4. UIN Antasari Banjarmasin lulus tahun 2021

Identitas Orang Tua
Nama Ayah
Pekerjaan
Nama Ibu
Pekerjaan

Saudara

: Anwar

: Wirausaha

: Khadijah

: Ibu Rumah Tangga

: 3orang
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Pengalaman Organisasi
1. KM HSU Banjarmasin
2. Yayasan Banua
3. Yayasan Tangan Tangan Relawan
4. LDK As- Syifa
5. KAMMI Komsat UIN Antasari Banjarmasin

6. GenBI KalSel

Banjarmasin, 1 Desember 2021

Norhikmah






